
Contacto

Teléfono 950211100
Correo Electrónico 
patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/D22200/006-213/00011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: mixto del suministro con instalación de un servidor IBM Power 10 o modelo
superior para la renovación de la infraestructura de Base de Datos para la Red Provincial de
Comunicaciones de la Diputación de Almería y posterior servicio de apoyo técnico (bolsa de horas)

mixto del suministro con instalación de un servidor IBM Power 10 o modelo superior para la renovación deDescripción 
la infraestructura de Base de Datos para la Red Provincial de Comunicaciones de la Diputación de Almería y posterior
servicio de apoyo técnico (bolsa de horas)
Valor estimado del contrato 117.250,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.720,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.074,88 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El suministro con instalación debe realizarse en el plazo máximo de noventa días naturales, a partir
de la firma del contrato, con los hitos parciales descritos en el PCAP. La duración de la bolsa de 100 horas será de
dos años que se iniciará una vez recepcionado el suministro tras la firma del acta de recepción y podrá prorrogarse
por dos años más.

Lugar de ejecución
El suministro se entregará en el Centro de Proceso de Dato, C/Navarro Rodrigo 17 (Almería). El servicio de la bolsa
de horas se prestará de forma telemática.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPECIALIST COMPUTER CENTRES S.L.
Identificador empresa B81644387
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GLORIETA ANIBAL GONZALEZ S/N.ED.CENTRIS 2,PL.3ª-PTA.3.16
(41940) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 914368800
Correo Electrónico montserrat.surinach@es.scc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.044,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.684,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

CONTRATO_IBM_POWER.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDl
J7E0OG/KJxvGvdmDwSuj2g1vRcNVh2njjIEuhccnk4clJs1zDPQk4TQ77Z2gqylxK12jYj3nx0eOP7xyKe4ba%2BYMeIQW
%2B3f/CxioYkL2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Acuerdo de adjudicación número 9 de Junta de Gobierno de 29 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3qkX2iTtttK4%2BKGHA8sPFnRW6AMouAx7ENt79EdZjXjoGGT2/HyC%2BwYUn/AkLp9aHzwiXgb1/eodvP1eQ1CO9/Y/%2B5%2B9gsNIcEXNEjXdvBWCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDlJ7E0OG/KJxvGvdmDwSuj2g1vRcNVh2njjIEuhccnk4clJs1zDPQk4TQ77Z2gqylxK12jYj3nx0eOP7xyKe4ba%2BYMeIQW%2B3f/CxioYkL2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDlJ7E0OG/KJxvGvdmDwSuj2g1vRcNVh2njjIEuhccnk4clJs1zDPQk4TQ77Z2gqylxK12jYj3nx0eOP7xyKe4ba%2BYMeIQW%2B3f/CxioYkL2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDlJ7E0OG/KJxvGvdmDwSuj2g1vRcNVh2njjIEuhccnk4clJs1zDPQk4TQ77Z2gqylxK12jYj3nx0eOP7xyKe4ba%2BYMeIQW%2B3f/CxioYkL2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las 09:00
horas del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina del
Servicio de Patrimonio y Contratación de la Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes.
Previamente a la presentación de ofertas, deberá darse de alta en el registro de apoderamientos y tener en cuenta
lo establecido en el manual de presentación de ofertas a través de la oficina virtual disponible en el Anexo I del
PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = X*((A-B) / (A-C))Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=po4PBi9guI%2BkU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014054985 |  2024-000918575 | mié, 28 ago 2024 11:13:31:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23063264341553708017771425227625527103 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=po4PBi9guI%2BkU02jNGj1Fw%3D%3D

